
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก 
เรื่อง รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง   

 
  ดวยองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและ
เลือกสรรเปนพนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2561 

 อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 และมติคณะกรรมการ
พนักงานสวนตำบลจังหวัดสุพรรณบุรี ในการประชุมครั้งท่ี 7/2547 เม่ือวันท่ี 9 กรกฎาคม 2547 มีมติเห็นชอบกำหนด
มาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจางสำหรับองคการบริหารสวนตำบลไว โดยมีผลบังคับใชต้ังแตวันท่ี 1 กรกฎาคม 2547 
เปนตนไป และประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่องมาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจาง ลง
วันท่ี 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2547 ขอ 18 ,19 ,20 และมติเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุพรรณบุรี 
ครั้งท่ี 6/2563 วันท่ี 27 พฤษภาคม 2563 เรื่อง ใหปลดัองคการบริหารสวนตำบลทะเลปฏิบัติหนาท่ีนายกองคการบริหาร
สวนตำบลทะเลบก เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปดวยความเรียบรอย จึงแตงตั้งคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
ดังตอไปนี้ 

  องคการบริหารสวนตำบลทะเลบก จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปน
พนกังานจาง ดังนี้ 
 1. ประเภทของพนักงานจาง  
      1.1 พนักงานจางท่ัวไป สังกัดกองชาง 
   ตำแหนง คนงาน จำนวน 1 อัตรา 
    คาตอบแทนเดือนละ 9,000 บาท  อัตราคาครองชีพเดือนละ 1,000 บาท    
      1.2 พนักงานจางท่ัวไป สังกัดกองคลัง 
   ตำแหนง คนงาน จำนวน 1 อัตรา    
   คาตอบแทนเดือนละ 9,000 บาท  อัตราคาครองชีพเดือนละ 1,000 บาท    
 2. คุณสมบัติ  
       ผูท่ีจะไดรับการจางตองมีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหามเบื้องตน ตามขอ 4 แหงประกาศ
คณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่อง มาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจาง ดังตอไปนี้ 
      2.1. คุณสมบัติท่ัวไป 
   (1) มีสัญชาติไทย 
   (2) มีอายุไมต่ำกวา 18 ปบริบูรณ และไมเกิน 60 ป เวนแตพนักงานจางผูเชี่ยวชาญ       
พิเศษอายุไมเกิน 70 ป 
   (3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
  (4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถ หรือ         
จิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคดังตอไปนี้  
        (ก) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 

(ข) วัณโรค ... 
  



- 2 - 

        (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
        (ค) โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 
        (ง) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
        (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง     
   (๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ี                
ในพรรคการเมือง          
   (๖) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ินสมาชิกสภาทองถ่ิน 

   (7) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาณหรือความผิดลหุโทษ 
   (๘) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออก จากรัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงาน
อ่ืนของรัฐ 
   (9) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืน   
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 

 

  ไมรับสมัคร ผูสอบแขงขันและไมใหผูเขาสอบแขงขันสำหรับพระภิกษุ หรือสามเณร ท้ังนี้ตาม
หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร 0904/ว9 ลงวันท่ี 17 พฤศจิกายน 2510 หนังสือสำนักงาน ก.ท. ดวนมากท่ี                
มท 0311/ว5626 ลงวันท่ี 23 มกราคม 2521 และตามความในขอ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี                
21 กันยายน 2521   
 

      2.2. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ผูสมัครจะตองเปนผูมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ ตำแหนงนั้น
ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก กำหนด ดังนี้ 
    พนักงานจางท่ัวไป ตำแหนง คนงาน 
    ผูสมัครตองไดรับไดรับวุฒิการศึกษาไมต่ำกวาชั้นประถมศึกษาปท่ี 6 มีความสามารถ

เหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาท่ี  
      2.3. ลักษณะงานท่ีตองปฏิบัติ 
    ตำแหนง คนงานท่ัวไป 
    ปฏิบัติงานท่ีตองใชแรงงานท่ัวไป และปฏิบัติงานตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย 
  3. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัครสอบแขงขัน 
      3.1. กำหนดการสมัครและขอรับใบสมัคร ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก  
ตั้งแตวันท่ี 8 - 16 มิถุนายน 2563 (ตั้งแตเวลา 08.30 - 16.30 น.)  เวนวันหยุดราชการ    
      3.2. วิธีการยื่นใบสมัคร 

   สมัครดวยตนเอง ผูสมัครตองกรอกขอความในใบสมัครและบัตรประจำตัวสอบดวย
ลายมือของตนเอง พรอมรูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก และไมใสแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถายครั้งเดียวกัน ไมเกิน 
1 ป (นับถึงวันสมัคร) จำนวน 3 รูป โดยใหผูสมัครติดรูปถายในใบสมัคร จำนวน 1 รูป ติดรูปถายในบัตรประจำตัว
สอบ จำนวน 2 รูป 
  4. เอกสารหลักฐานท่ีจะใชในการสมัครสอบ 
  4.1. รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก และไมใสแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถายครั้งเดียวกัน                    
ไมเกิน 1 ป (นับถึงวันเปดรับสมัคร) จำนวน 3 รูปและใหผูสมัครติดรูปถายในใบสมัครจำนวน 1 รูป ติดรูปถาย            
ในบัตรประจำตัวสอบ จำนวน 2 รูป 

 4.3  สำเนา... 



- 3 - 

      4.2. สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน 1 ฉบับ 
      4.3. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน 1 ฉบับ 
      4.4. ใบรบัรองแพทยปริญญา ซ่ึงแสดงวาไมเปนโรคท่ีตองหามตามกฎ ก.พ. ฉบับท่ี 3  (พ.ศ. 2535)          
      4.5. สำเนาวุฒิการศึกษา ตรงกับคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงท่ีสมัครสอบ จำนวน 1 ฉบับ 
      4.6. สำเนาภาพถายหลักฐานอ่ืน ๆ เชน ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส (ถามี)     
จำนวน 1 ฉบับ 
   สำเนาภาพถายเอกสารทุกชนิด ใหใชกระดาษขนาด A 4 เทานั้น และใหรับรอง               
สำเนาทุกฉบับ 
 5. คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
      ผูสมัครสอบจะตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัครสอบ ตำแหนงละ 100 บาท คาธรรมเนียม
สอบจะไมจายคืนให  
  ผูมีสิทธิเขาสอบหลักสูตรและวิธีการสอบแขงขัน 
  6. ประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขาสอบคัดเลือก 
      องคการบริหารสวนตำบลทะเลบก จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบใน วันท่ี 17 มิถุนายน
2563 ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก อำเภอดอนเจดีย จังหวัดสุพรรณบุรี   

 7. หลักเกณฑการสอบบุคคลเปนพนักงาน (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
      องคการบริหารสวนตำบลทะเลบก จะทดสอบความเหมาะสมโดยวิธีการประเมินความ
เหมาะสมกับตำแหนงหนาท่ีจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน พฤติกรรมท่ีปรากฏทางอ่ืน
ของผูเขาสมัครจากการสัมภาษณอาจใชวิธีการอ่ืนใดเพ่ิมเติมอีกก็ไดเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในดานตางๆ เชน 
ความรูท่ีเปนประโยชนในการปฏิบัติงาน ในหนาท่ี และความรูความสามารถ ประสบการณ ทวงทีวาจา อุปนิสัย 
ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรมการปรับตัวเขากับผูเขารวมงาน รวมท้ังสังคม และสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่ม
สรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอยางอ่ืนเปนตน     
  8. กำหนดวัน  เวลา  และสถานท่ีการสรรหาและเลือกสรร 
      จะดำเนินการพิจารณาสรรหาและเลือกสรรใน วันท่ี 22 มิถุนายน 2563 ตั้งแตเวลา 
09.30 น. เปนตนไป จนกวาจะแลวเสร็จ ณ หองประชุมองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก 

9. เกณฑการตัดสิน 
        ผูท่ีจะถือวาเปนผูสอบคัดเลือกได จะตองเปนผูไดคะแนนรวมไมต่ำกวารอยละ 60 

10. ประกาศผลการสอบคัดเลือก  
        องคการบริหารสวนตำบลทะเลบก จะประกาศผลการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปน
พนักงานจางท่ัวไปในวันท่ี  23 มิถุนายน 2563 เวลา 09.30 น. เปนตนไป  ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวน
ตำบลทะเลบก โดยเรียงลำดับจากผูท่ีไดคะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ 

  11. ระยะเวลาการข้ึนบัญชีของผูท่ีสรรหาและเลือกสรรได 
 องคการบริหารสวนตำบลทะเลบก จะข้ึนบัญชีผูคัดเลือกไดไมเกิน 1 ป นับตั้งแตวันข้ึนบัญชี
แตถากรณีอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ ใหเปนอันยกเลิกการข้ึนบัญชีนั้นไวในบัญชีผูท่ีผานการสรรหาและเลือกสรรได 
 11.1 ผูนั้นได แตขอสละสิทธิการจางในตำแหนงท่ีคัดสรรไดเปนพนักงานจาง 
 

/11.2.  ผูนัน้.... 
 

 



- 4 - 

        11.2 ผูนั้นไมรายงานตัวเพ่ือรับการจางเปนพนักงานจางองคการบริหารสวนตำบลภายใน
เวลาท่ีองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก หรือผูมีอำนาจสั่งจางกำหนดถือวาผูนั้นสละสิทธิ์ 
 11.3 ถามีการสอบคัดเลือกในตำแหนงเดียวกันนี้อีก และไดข้ึนบัญชีสรรหาและเลือกสรรใหแลว 
 12.  การจางบุคคลท่ีไดรับการสรรหาและเลือกสรรใหเปนพนักงานจาง 
 ผูท่ีไดรับการสอบคัดเลือกไดจะไดรับการจางเปนพนักงานจางตามหลักเกณฑของประกาศ
คณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุพรรณบุรี และองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก  จะดำเนินการจางผูท่ี
ไดรับการสอบคัดเลือกตามลำดับท่ีในประกาศผลการสรรหาและเลือกสรรตามตำแหนง และอัตราท่ีองคการบริหาร
สวนตำบลไดประกาศรับสมัครไวในประกาศนี้ เปนพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลทะเลบก ตอไป  

 จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  29  เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563 
 

    
 
 

 
(นายวีระพงศ  พิพิธธนพงศ) 

ปลัดองคการบริหารสวนตำบลทะเลบกปฏิบัติหนาท่ี 
   นายกองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


	เรื่อง รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง
	2. คุณสมบัติ
	2.2. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ผู้สมัครจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ ตำแหน่งนั้นตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลทะเลบก กำหนด ดังนี้
	สมัครด้วยตนเอง ผู้สมัครต้องกรอกข้อความในใบสมัครและบัตรประจำตัวสอบด้วยลายมือของตนเอง พร้อมรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน ไม่เกิน 1 ปี (นับถึงวันสมัคร) จำนวน 3 รูป โดยให้ผู้สมัครติดรูปถ่ายในใบสมัคร จำนวน 1 ร...

	4. เอกสารหลักฐานที่จะใช้ในการสมัครสอบ
	4.1. รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน                    ไม่เกิน 1 ปี (นับถึงวันเปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูปและให้ผู้สมัครติดรูปถ่ายในใบสมัครจำนวน 1 รูป ติดรูปถ่าย            ในบัตรประจำตัวสอบ จำนวน 2 รูป
	4.3. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน 1 ฉบับ

	5. ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ
	11. ระยะเวลาการขึ้นบัญชีของผู้ที่สรรหาและเลือกสรรได้


